1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL  E À VIAÇÃO SANTA CRUZ, ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE LINHA DE ÕNIBUS  PARA ATENDER OS MORADORES DO HORTO VERGEL.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°            , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE

 SENHORES VEREADORES e VEREADORAS
REQUEIRO À MESA, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno e à Viação Santa Cruz para que proceda estudos visando a criação de uma linha de ônibus que atenda os moradores do Horto Vergel.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que existe aproximadamente  500 moradores no Horto Vergel, muitos estão desprovidos de um transporte para se locomover até a região central, e muitos usam bicicletas para vir trabalhar, enfrentando dias de sol e chuva, frio e calor.
Com a linha de ônibus qualidade de vida poderia ser melhor.

   Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 07 de julho de  2011.
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 38041209 - Fax: (19) 38041200 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.png]